SCRIPTA

Numéro Scripta : 1238

Auteur(s) : Odon de Saint-Lô [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1259, juillet

Lieu d'émission : Saint-Lô

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Odon de Saint-Lô (ou de Saint-Louet, près d'Authie) délaisse, en pure et perpétuelle aumône, et garantit au chapitre de Bayeux une mesure qu'il tenait en fief dudit chapitre, à Bayeux : le chapitre lui donne 30 livres tournois. (En marge du ms. : « Carta obitus Huberti de Castelet. »)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCLIX, t. 2, p. 189-190.

Dissertation critique

Cet acte est émis à Saint-Lô (ou Saint-Louret) : Voir V. Bourrienne, t. 2, p. 369.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Odo de Sancto Laudo dimisi et penitus quitavi viris venerabilibus capitulo Baiocensi unam masuram, quam ego tenebam feodaliter de eodem capitulo, sitam inter masuram Benedicti de Barra, ex una parte, et masuram Johanns Bernart, ex altera : tenendam et habendam dictam masuram dicto capitulo, quam de ipso tenebam, in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete, et sine aliqua reclamazione mei et hæredum meorum, aut cujuslibet alterius occasione mei, in prædicta masura amodo facienda. Inmo tenemur, ego et hæredes mei, eamdem masuram dicto capitulo garantizare et defendere contra omnes, vel excambiare alibi in nostra hæreditate, valore ad valorem ; et pro hiis dimissione, quitatione, garantizatione, defensione, et excambiatione, si necesse fuerit, facienda, dictum capitulum dedit michi tringinta (sic) libras Turonenses in pecunia numerata. Et, ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, istud præsenti carta et meo sigillo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, mense julii, coram parrochia supradicta.